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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Meda A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 26. maj 2016

Direktion

Iris Jakobsen

Bestyrelse

Anthonius M. van 't Hullenaar Iris Jakobsen Henrik Stenqvist

1



Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Meda A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Meda A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter

resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-

skabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 26. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Carsten Nielsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Meda A/S

Solvang 8

3450 Allerød

Telefon: 44 52 88 88

Telefax: 44 52 88 99

CVR-nr.: 46 03 22 17

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse Anthonius M. van 't Hullenaar

Iris Jakobsen

Henrik Stenqvist

Direktion Iris Jakobsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 36.798 36.702 36.897 38.588 33.947

Resultat af ordinær primær drift 17.047 17.475 16.451 19.712 16.191

Resultat før finansielle poster 17.047 17.475 16.451 19.712 16.191

Resultat af finansielle poster -422 -605 -674 -483 -102

Årets resultat 11.698 12.647 11.542 14.355 11.991

Balance

Balancesum 99.987 110.366 101.056 94.486 78.998

Egenkapital 32.315 33.218 34.570 37.028 39.958

Antal medarbejdere 32 30 31 31 28

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %17,0 %15,8 %16,3 %20,9 %20,5

Soliditetsgrad %32,3 %30,1 %34,2 %39,2 %50,6

Forrentning af egenkapital %35,7 %37,3 %32,2 %37,3 %28,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Meda A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet markedsfører og sælger lægemidler og medicinsk udstyr. Hovedparten af produkterne

importeres og afsættes til sundhedssektoren i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 11.697.721, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 32.315.219.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets forventning om en let stigende aktivitet og inddtjening for 2015 er indfriet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at aktiviteten og indtjeningen i 2016 vil være på niveau med 2015.

Eksternt miljø

Meda koncernen er bevidste om, at vores handlinger skal være i harmoni med de økonomiske og

økologiske behov og afsepjler også vores ansvar for samfundet som helhed. Opmærksom på menneskers

sundhed og sikkerhed, økonomisk udnyttelse af ressourcerne, og at holde miljøet rent, er derfor centrale

ledelsesprincipper i Meda koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 36.797.507 36.702.319

Personaleomkostninger 1 -19.750.314 -19.226.870

Resultat før finansielle poster 17.047.193 17.475.449

Finansielle indtægter 0 4.986

Finansielle omkostninger 2 -422.155 -609.977

Resultat før skat 16.625.038 16.870.458

Skat af årets resultat 3 -4.927.317 -4.223.298

Årets resultat 11.697.721 12.647.160

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 12.600.000

Overført resultat -13.302.279 47.160

11.697.721 12.647.160
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Erhvervede koncessioner og rettigheder 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 4 0 0

Råvarer og hjælpematerialer 2.619.054 3.775.511

Færdigvarer og handelsvarer 52.005.424 48.132.685

Varebeholdninger 54.624.478 51.908.196

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.142.129 34.823.586

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 7.951.469 21.805.503

Andre tilgodehavender 259.979 267.460

Udskudt skatteaktiv 7 34.979 948.638

Periodeafgrænsningsposter 5 972.903 612.205

Tilgodehavender 45.361.459 58.457.392

Likvide beholdninger 870 862

Omsætningsaktiver 99.986.807 110.366.450

Aktiver 99.986.807 110.366.450
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 2.100.000 2.100.000

Overført resultat 5.215.219 18.517.500

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 12.600.000

Egenkapital 6 32.315.219 33.217.500

Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.222.392 10.581.125

Gæld til tilknyttede virksomheder 49.849.524 57.090.763

Selskabsskat 65.658 1.914.195

Anden gæld 6.534.014 7.562.867

Kortfristede gældsforpligtelser 67.671.588 77.148.950

Gældsforpligtelser 67.671.588 77.148.950

Passiver 99.986.807 110.366.450

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Nærtstående parter og ejerforhold 9
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 16.666.437 16.021.792

Pensioner 1.571.729 1.544.749

Andre omkostninger til social sikring 212.539 215.626

Andre personaleomkostninger 1.299.609 1.444.703

19.750.314 19.226.870

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 32 30

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 410.835 512.055

Andre finansielle omkostninger 11.320 97.922

422.155 609.977

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 4.013.658 4.034.195

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -21.056

Regulering af udskudt skat tidligere år 913.659 210.159

4.927.317 4.223.298

4 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

koncessioner

og rettigheder

DKK

Kostpris 1. januar 47.557.689

Kostpris 31. december 47.557.689
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Erhvervede

koncessioner

og rettigheder

DKK

Ned- og afskrivninger 1. januar 47.557.689

Ned- og afskrivninger 31. december 47.557.689

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv

dagsværdi.

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

2015

Egenkapital 1. januar 2.100.000 18.517.498 12.600.000 33.217.498

Betalt ordinært udbytte 0 0 -12.600.000 -12.600.000

Årets resultat 0 -13.302.279 25.000.000 11.697.721

Egenkapital 31. december 2.100.000 5.215.219 25.000.000 32.315.219

2014

Egenkapital 1. januar 2.100.000 18.470.340 14.000.000 34.570.340

Betalt ordinært udbytte 0 0 -14.000.000 -14.000.000

Årets resultat 0 47.160 12.600.000 12.647.160

Egenkapital 31. december 2.100.000 18.517.500 12.600.000 33.217.500
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Noter til årsregnskabet

Aktiekapitalen består af:

10 stk. aktier a DKK 100, 49 stk. aktier a DKK 1.000, 35 stk. aktier a DKK 10.000, 4 stk. aktier a DKK 50.000, 5

stk. aktier a DKK 100.000, 1 stk. aktie a DKK 1.000.000.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.000.000 2.000.000

Kapitalforhøjelse 0 0 0 100.000 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.000.000

2015

DKK

2014

DKK

7 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver 0 -902.000

Materielle anlægsaktiver -34.979 -46.638

Overført til udskudt skatteaktiv 34.979 948.638

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 34.979 948.638

Regnskabsmæssig værdi 34.979 948.638

12



Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 1.399.582 1.986.600

Mellem 1 og 5 år 827.484 1.844.900

2.227.066 3.831.500

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

MEDA AB, Pipers Vag 2, SE-170 09 Solna, Sverige

Koncernregnskab

Virksomhedens umiddelbare og ultimative modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab, hvori

virksomheden indgår som dattervirksomhed, er MEDA AB, Solna, Sverige.

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres på denne adresse:

Meda AB, Pipers Väg 2, SE-170 09 Solna, Sverige .
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Meda A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer, handelsvarer og fragt

Omkostninger til råvarer, handelsvarer og fragt indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra

produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.
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Regnskabspraksis

Erhvervede koncessioner og rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Patenter afskrives over den resterende patnteperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, der typisk

er op til 10 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er

lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne

nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer

for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig gen-

indvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
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Regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stifelsen af gældsforholdet. Efterfølgende

opgøres de til amoritiseret kostpris, hvilke for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt

forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi. måles til amortiseret kostpris, der i

al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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